**C**on rē actio. i. rei vōdicatione. q p dñio de iure civili vel gētinū quesito intendit. vt ff. de rei ven. l. in rez. 7 tē nota q hic s. locū bz in quolibet malefici possessore alieni rei. nō solū in fure. vt s. de rez. di. s. si tñ. 7 ff. de cōdi. tritica. l. ij. in fi. 7 l. ij. in pn. Interdū etiā s. bone fidei possessore dat cōditio: ratione possessionis. vt ff. de pdi. inde. l. indebiti. s. sed si nūmi Sed nūqd etiā rē suā pōt quis etiā a nō fure p cōdi. sine cā cōdicere. vt ff. de cōdi. sine cā p totū. Rñ. fm quosdā. ibi dī cōditio actio psonalis. nō tñ talis p quā intendat vt aliqd def. Alij dicunt q si alicubi inueniat cōditio sine causa pro re sua competere de vtili intelligunt.

**C**ondictiones. siue rerū corporaliū. de quib. est. l. de rei ven. per totū. 7 ff. de rei ven. p totū. siue rerū incorporealiū de quibus ff. si usufru. p. per totū. 7 ff. si serui. ven.

oportere. nec eniz quod actoris e. id ei dari oportet: quia scilicet dari cuiq id intelligitur. quod ita datur vt eius fiat: nec res que iam actoris est magis eius fieri potest. Plane odio furū quo magis pluribus actionib teneant esse: cū est: vt extra penam dupli aut quadrupli rei recipiende noie: fures etiā hac actione teneant: si appet eos dare oportere: quis sit aduersus eos et hec in rem actio p quā rē suā quis esse petit. Appellamus autem in rem quidem actiones vendicationes. In personā vō actiones: quibus dare aut facere oportere intendit conditiones. Condicere enī est denunciare p̄isca lingua. Nunc vō abusiue dicimus conditionē actionez in psonā

per totū. siue sint directe siue vtilis iste vendicationes. vt ff. de publi. per totū. 7 ff. si ager vecti. per totū.

**Q**uibus. ideo dicit quibus. qz sunt 7 alie quibus non intendimus dare facere. sed restitui vt. cōmodo dati 7 depositi actio 7 similes. iste non appellat conditiones in stricta significatio.

ne accepto vocabulo: vt hic dicit. Del dic qz e in actioe cōmodo dati 7 depositi: 7 similibus intendit dari vel fieri s. ipsa vōdicatione rei. quare ipsum factū possit quis in stipulationez veducere. vt ff. de verbo. obli. l. vbi autes nō. s. qui id quod nō fieret. cū sue rei nulla esset stipulatio. sed alicne tñ. vt s. de iuti. fi. s. j. f. **C**onditiones. scs appellamus.

**D**enunciare. dicunt quidam. q qui volebant alius conuenire primo sibi denunciare debebant. vt ar. ff. d ser. v. 7.

**S**ed hoc non placet. quia ex voluntate vel vrbantate hoc fit. non necessitate. Sed dic q bec denunciatio fiebat per magistratus cū actiones constituiebant: vel dabant. vt ff. de ori. iur. l. ij. s. omnū. quod est bodie sublatū. vt in si. b. i. i. s. dicit. 7. l. de for. 7 impe. l. j. 7. ij. **A**busiue. vere abusive dicit conditio. i. actio. in personam. qz non bene cōsonat nomen rei quā significat quod fieri debet. vt s. de dona. s. est 7 aliud.

**S**equens. bec est tertia diuisio actionū in hoc titulo.

**C**omparate. i. adimmente.

**D**ixit. sed nōne qdā sunt que nullū horz habēt. vt si ago ne quid fiat in loco sacro vel sancto. vel si factū e tollat. 7 alie similes. q neqz ad rē neqz ad penā. neqz mixtū se habēt. sed vel ad rei reuerentiā. vel ad publicā vtilitatem. Rñ. satis ad rei psecutionē. s. diuine rei. vel publice pūct. cū noie agere videoz. vel etiā in cō noie cū cuiuslibet interfit deū nō iniuriari. vt. l. de here. l. iij.

**C**ei psequēde actiones. s. que decē sūt. vt dixim. s. e. s. itez seruiana. Sed certe videt q sint oēs penales. nā in eis iurā in litē. vt ff. de rei ven. l. q restituerē. 7 ff. de litē iurā. l. in actionib. Sed dic q illud scz iuramētū in litē nō fit iure actionis. s. officio iudicis. vt. j. e. s. p̄terea. i. si. s. vnde nō dicunt penales. Alij tñ dicebat q iō non dicebant penales. qz nō originaliter illud fit qd crescat p sacramētū in litē. s. ex cōtumacia. vt ff. de in litē iurā. l. j. 7 iō magis attendebāt qd naturaliter erat qz qd incidēt s. certe actio depositi in quatuor casibus ab inicio e rei persecutoria. 7 tamen dicit penalis inspecto quod crescat ex contumacia. vt. j. p̄ri. 7. j. e. s. at ille. vnde primā respōsionem approbo. 7 c.

**C**ari vō. fere. fere dicit p̄ actionē et stipulatu. p quā pena petit. nec inspicit qd interfit. vt. s. de iuti. fi. s. alteri. fm quosdā. qd falsū est. imo ppter actionē depositi i quatuor casib. vt. j. subijcit. 7 tē ppter actionē redibitoriam que dat in duplū aduersus venditorē. qui neqz p̄cū neqz accessiones soluit. vt ff. de redibi. l. redibitoria.

**P**etie actor. ad vtrāqz aūt. s. ad mutuā. 7 ad eā que in stipulatu deducta est certi cōditio datur. vt ff. si cer. p. l. si quis certū. 7. s. de ver. ob. in pū.

**C**onducto. sed nōne oēs iste dantur ad interesse etiā

**D**enunciare. dicunt quidam. q qui volebant alius conuenire primo sibi denunciare debebant. vt ar. ff. d ser. v. 7.

**S**ed hoc non placet. quia ex voluntate vel vrbantate hoc fit. non necessitate. Sed dic q bec denunciatio fiebat per magistratus cū actiones constituiebant: vel dabant. vt ff. de ori. iur. l. ij. s. omnū. quod est bodie sublatū. vt in si. b. i. i. s. dicit. 7. l. de for. 7 impe. l. j. 7. ij.

**A**busiue. vere abusive dicit conditio. i. actio. in personam. qz non bene cōsonat nomen rei quā significat quod fieri debet. vt s. de dona. s. est 7 aliud.

**S**equens. bec est tertia diuisio actionū in hoc titulo.

**C**omparate. i. adimmente.

**D**ixit. sed nōne qdā sunt que nullū horz habēt. vt si ago ne quid fiat in loco sacro vel sancto. vel si factū e tollat. 7 alie similes. q neqz ad rē neqz ad penā. neqz mixtū se habēt. sed vel ad rei reuerentiā. vel ad publicā vtilitatem. Rñ. satis ad rei psecutionē. s. diuine rei. vel publice pūct. cū noie agere videoz. vel etiā in cō noie cū cuiuslibet interfit deū nō iniuriari. vt. l. de here. l. iij.

**C**ei psequēde actiones. s. que decē sūt. vt dixim. s. e. s. itez seruiana. Sed certe videt q sint oēs penales. nā in eis iurā in litē. vt ff. de rei ven. l. q restituerē. 7 ff. de litē iurā. l. in actionib. Sed dic q illud scz iuramētū in litē nō fit iure actionis. s. officio iudicis. vt. j. e. s. p̄terea. i. si. s. vnde nō dicunt penales. Alij tñ dicebat q iō non dicebant penales. qz nō originaliter illud fit qd crescat p sacramētū in litē. s. ex cōtumacia. vt ff. de in litē iurā. l. j. 7 iō magis attendebāt qd naturaliter erat qz qd incidēt s. certe actio depositi in quatuor casibus ab inicio e rei persecutoria. 7 tamen dicit penalis inspecto quod crescat ex contumacia. vt. j. p̄ri. 7. j. e. s. at ille. vnde primā respōsionem approbo. 7 c.

**C**ari vō. fere. fere dicit p̄ actionē et stipulatu. p quā pena petit. nec inspicit qd interfit. vt. s. de iuti. fi. s. alteri. fm quosdā. qd falsū est. imo ppter actionē depositi i quatuor casib. vt. j. subijcit. 7 tē ppter actionē redibitoriam que dat in duplū aduersus venditorē. qui neqz p̄cū neqz accessiones soluit. vt ff. de redibi. l. redibitoria.

**P**etie actor. ad vtrāqz aūt. s. ad mutuā. 7 ad eā que in stipulatu deducta est certi cōditio datur. vt ff. si cer. p. l. si quis certū. 7. s. de ver. ob. in pū.

**C**onducto. sed nōne oēs iste dantur ad interesse etiā

quod est extra rem. vt. ff. de actio. emp. l. j. in prin. ergo pe  
to aliquid quod tibi non adest. ergo sunt penales. Sed  
dic tribus modis dici actione penalem. Primo illa que  
bitinde est penalis: vt furti z similes. quando peto qd  
mibi non abest. z quod tibi no adest. z hoc modo accepto  
dicat bic esse no  
penales. Secu  
do quando e pe  
nalis ex pte rei  
tm. quod est vbi  
cuq; actoris in e  
e ex creditid qd  
reo adest z ibac  
significa tde aci  
ones iste dicunt  
peales. f. ex pto  
z similes. z tta  
rei ven. quando  
in lites iurat: z  
quod ispeca p  
sona rei tm pe  
nales dicant. p  
bas. ff. de eo per  
quem fac. est. l. j.  
§. si plures. z. l.  
fi. r. §. e. §. pena  
les. Tercio dici  
tur penalis ispe  
cta psona actoris  
tm. vt si ac  
cepisti ab aliq  
aliquid vt me ac  
cu fares per ca  
luniam. nam repe  
to licet nihil mi  
bi abfit a te falsz  
cu adest. vt pro  
bas. ff. de calu. l.  
generaliter. §. il  
lud erit notan  
dum.

**In duplum actione pretor red**  
dit si modo cuz ipso apud que  
reposituz sit: aut cum herede  
eius te volo ipsi agitur quo  
casu mixta est actio. Ex male  
ficijs vo prodite sunt actioes  
alie tm pene persequende cau  
sa compate sut alie rei: alie ta  
pene q rei persequende: z ob  
id mixte sunt. Penaz aut per  
sequitur quis actione furti: si  
ue enim manifesti agat qua  
drupli: siue nec manifesti du  
pli te sola pena agit. na ipsaz  
rem propria actione persequi  
tur quis id est suam esse peres  
siue fur ipse ea rem possideat  
siue alius quilibet eo ampli  
aduersus furem etiam condi  
tio est rei. **Qui aut bonorum**  
raptorz actio mixta est: quia  
in quadruplo rei persecutio  
continet: pena aut tripli est.  
**Sed 7 legis aquilie actio te**  
damno iniurie mixta est: non

**In duplum.**  
salicet si reus in  
fidei. vt. j. e. §. sed furti. Accurcius.  
**Holo ipsius. salicet heredis.** vt volo enim defuncti in  
simpli tm. vt. ff. de positi. l. j. §. j. Et est ratio quare in bis q  
tuoz castibus datur in duplum z alijs in simpli: qz bic ex  
necessitate deponitur: nec potuit prouidere apud que de  
poneret. vt. ff. de positi. l. j. §. merito.  
**Pena aut quadrupli.** Sed quare plus manifestu furti  
tum puni q no manifestu: cum clam facta magis punie  
da sunt. vt. ff. de admi. tu. l. non existimo. z. ff. de ritu nup.  
l. vti. Rn. imo magis delinquit qui palam q qui clamo  
uet. vt. §. vi bo. rap. in prin. vnde magis puni. vt. ar. ff. de  
offi. ptes. p. ius. **Extens. f. rei ven.**  
**Quilibet. vt. §. de obli. que ex deli. naf. §. si.**  
**Conditio. f. furtiua. que soli dno dat z heredi ei ad**  
uerfus furem z eius heredem. vt. ff. de condi. fur. l. j. z. l. v. z  
§. de obli. que ex deli. naf. §. si.  
**Aut quadruplo. f. vsq; ad annum: post annum in**  
simpli. vt. §. vi bo. rap. in prin. nisi in casu. vt si iude co  
tra chustianum agat. tunc in dupli tm agit. vt. l. de pa  
ga. l. chustianis. Sed nunquid etiam raptor teneat actio  
ne furti manifesti. Dic q non fm pla. quia in dupli tm  
teneat si furti coucia. vt. ff. vi bo. rap. l. j. nisi i casu vbi nec  
in duplum teneat fm eum. vt. ff. de fur. l. si quis ex domo.  
Sed certe ibi erat actum actione vi bo. rap. vnde sublata  
erat actio furti no manifesti. nisi in id qd excedit. vt. ff. vi  
bo. rap. l. j. z. ff. de actio. z obli. l. qui seruus. Sz satis videt  
q etia manifesti furti noie conueniat z in quadrupli. vt  
ar. vt. ff. de fur. l. si vendidero. §. cu raptor. z. l. si qs ex do  
mo. l. j. Pla. contradixit vt dictu est.  
**7 legis in simpli. vbi contra cofitentem dat. na tuc**  
in simpli. at contra negate in dupli. vt bic. z. j. e. §. at ille. z  
l. ad le. acqui. l. contra negante.  
**Tradita. vt. §. ad le. acqui. in prin. na ibi diuidit pmuz**  
capite le. acqui. a tercio capite. ex quo tercio fit codenatio  
qstū res retro valuit in. rrr. dies. vt. §. e. ti. §. ex hoc capi  
te. Itē adiunge actione qd me. ca. na ripsa mixta est. vt  
ff. qd me. ca. l. si cu. §. j.  
**Itē mixta. §. eos. f. beredes vel alios q legati vel fidei**